



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....  
ด้วยพระบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะเรื่องราคากลางและคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ในการจัดซื้อจัดจ้าง ๗ ประเภท ไม่ว่าการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐดังกล่าวจะเป็นการจัดซื้อ จัดจ้างด้วยเงินงบประมาณ เงินกู้ เงินช่วยเหลือ เงินรายได้ หรือเงินอื่นใดของหน่วยงานของรัฐก็ตาม เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างในงานก่อสร้าง ดังนี้

๑.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนสายนบหลวง-ตลิ่งชัน หมู่ที่ ๔ ตำบลโคกเจริญ

.....  
อ.ทับปุด.จ.พังงา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัด องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ.....

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๙๗,๐๐๐.- บาท (เก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)

๓.ลักษณะงาน ถมหินคลุกปรับผิวจราจรพร้อมบดอัดแน่น กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า ๔,๐๐๐ ตารางเมตร. (รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่กำหนด)

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๒ กรกฎาคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๙๖,๕๐๐.- บาท (เก้าหมื่นหกพันสี่ร้อย บาทถ้วน)

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง..... ๑. แผ่น.....

๕.๒ แบบสรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร๕ก)..... ๑. แผ่น.....

๕.๓ ใบประมาณราคาง้างเหมาะทำการก่อสร้างทาง..... ๑. แผ่น.....

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายพิสิทธิ์ เฟ่งบุญ..... ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต. โคกเจริญ.....

๒. นางสาวกาญจนา ประกอบทรัพย์..... ตำแหน่ง ครู ศพด.บ้านโคกเจริญ.....

๓. นางสาววิราภรณ์ วิถี..... ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ.....

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ เดือน กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๕๙

(นายไพโรจน์ ช้วนชนะ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

### แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนสายนบหลวง-ตลิ่งชัน หมู่ที่ 4 ตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

ปริมาณงาน ถมหินคลุกปรับผิวจราจรพร้อมบดอัดแน่น กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 4,000 ตารางเมตร

คำนวณราคากลาง วันที่ 22 กรกฎาคม 2559

คำนวณราคากลางโดย นายพิสิทธิ์ เฟงบุญ

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	กิจกรรมงานพื้นทาง								
	1.1 งานชุดหรือผิวจราจรบดทับปรับผิวจราจร	ตรม.	4,000.00	10.86	43,440.00	1.3749	14.93	59,725.66	
	1.2 งานหินคลุกปรับเกรดผิวจราจรและบดอัดแน่น	ลบม.	70.00	382.00	26,740.00	1.3749	525.21	36,764.83	
	รวมยอดค่างาน				70,180.00			96,490.48	
	คิดเป็นค่าก่อสร้าง							96,400.00	
	ตัวอักษร								เก้าหมีนหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน

ขนาดหรือเนื้อที่

4,000.00 ตรม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

24.10 บาท/ตรม.

ราคาปรับปรุงซ่อมแซม ถนนสายนี้ ได้ยึดเป็นราคากลาง ได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

.....

(นายพิสิทธิ์ เฟงบุญ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

.....  
 น.อ. ทาตุง ก. ปร.ทองทศิณ

กรรมการกำหนดราคากลาง

.....  
 น.อ. วิชาญ วิ

กรรมการกำหนดราคากลาง

**ใบประมาณราคาจ้างเหมาทำการก่อสร้างทาง**

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนสายนบหลวง-ตลิ่งชัน หมู่ที่4 ตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

ปริมาณงาน ถมหินคลุกปรับผิวจราจรพร้อมบดอัดแน่น กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 4,000 ตารางเมตร

ประมาณราคา วันที่ 22 กรกฎาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F <sub>N</sub>	ราคาต่อหน่วย × F <sub>N</sub>	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	กิจกรรมงานพื้นทาง								
	1.1 งานชุดหรือผิวจราจรบดทับปรับผิวจราจร	ตรม.	4,000.00	10.86	43,440.00	1.3749	14.93	59,725.66	
	1.2 งานหินคลุกปรับเกรดผิวจราจรและบดอัดแน่น	ลบม.	70.00	382.00	26,740.00	1.3749	525.21	36,764.83	
	<b>รวมยอดค่างานต้นทุน</b>				70,180.00			96,490.48	

หมายเหตุ ราคากลางประจำเดือน มิถุนายน 59

ราคาน้ำมันเฉลี่ย 24.50 บาท/ลิตร

ราคาดำเนินทุน

มันดีเซลเฉลี่ย 24.50 บ/ล

ระยะทาง 26กม. เท่ากับ 84.59 บ/ลบม.

หินคลุก ราคาพานิช 185 บ/ตัน เท่ากับ 277.50 บ/ลบม. 277.50

วัสดุถึงหน้างาน 277.5+84.59 =362.09 บ/ลบม 362.09

ค่าเสื่อมงานพื้นทางหินคลุกบดทับ(ตาราง) 89.09บ/ลบม ใช้ 20 บ/ลบม รวม 382.09 บ/ลบม. 20.00

ใช้ค่างาน 382 บาท/ลบม. 382.09



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง  
องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา

โครงการ ปรับปรุงซ่อมแซมถนนสายนบหลวง-ตลิ่งชัน หมู่ที่4 ตำบลโคกเจริญ อำเภอทับปุด จังหวัดพังงา  
ปริมาณงาน ถมหินคลุกปรับผิวจราจรพร้อมบดอัดแน่น กว้าง 4.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 4,000 ตารางเมตร  
ประมาณราคา วันที่ 22 กรกฎาคม 2559 ประมาณราคาตามแบบ ปร4 จำนวน 1 แผ่น

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมเป็นเงิน(บาท)	
	ประเภทงานทาง	70,180.00	1.3749	96,490.48	ฝนชุก 2
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย .....0 %				
	เงินประกันผลงานหัก.....0...%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....6....%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)...7 %				
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			96,490.48	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างประมาณ			96,400.00	
	ตัวอักษร	เก้าหมื่นหกพันสี่ร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่

4,000.00 ตรม.

เฉลี่ยราคาประมาณ

24.10 บาท/ตรม.

..... ผู้ประมาณราคา  
( นายพิสิทธิ์ เพ็งบุญ ) ผู้อำนวยการ กองช่าง

..... เห็นชอบ  
(นางสาวนิตยา สุตชู ) ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

..... อนุมัติ  
(นายไพโรจน์ ช่วยชนะ ) นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ